РОМАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
заседания  шестой сессии четвертого созыва
от 24.05.2012 г.

«О внесении изменений в решение пятой сессии четвертого созыва от 22.09.2010 года «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога »

На основании Налогового кодекса Российской Федерации, Устава Романовского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1.Внести в Решение пятой сессии четвертого созыва от 22.09.2010 года «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога »
следующие изменения:

- в пункте 2.1 слова « не позднее 1 ноября» заменить словами  «в срок до  10 ноября».
-  в пункте 2.2 слова «не позднее 1 ноября» заменить словами  «в срок до  10 ноября».

2. Решение опубликовать в газете «Вестник МО Романовского сельсовета».
        3. Настоящее Решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года.

4. Контроль за исполнением данного решения  оставляю за собой.
Глава Романовского сельсовета                                      Б.А.Кожемякин
                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                      к решению шестой сессии от 24.05.2012г

                                               Совета депутатов Романовского сельсовета

СТАВКИ  ЗЕМЕЛЬНОГО  НАЛОГА

                                                 /в % от кадастровой стоимости земли/

	№
	Категория земель и/или разрешенное использование земельного участка
	Налоговая ставка

( в %)

	1.
	Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства

	0,1

	2.
	Занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства

	0,1

	3.
	Предоставленные для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства

	0,1

	4.
	Прочие земельные участки

	1,5